

Comunicação Corporativa de Link de Internet, Serviço SDWAN, Gerencia de Rede Proativa e Serviço de Inteligência Operacional Cibernética, visando atender a necessidade da Polícia Civil do Estado do Pará.

Origem: Pregão Eletrônico nº. 90002/2025-FISP;

Fundamentação Legal: Parecer Jurídico nº 259/2025; Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, Decreto Estadual nº 2.939 de 10/03/2023, Decreto Estadual 2.940 de 10/03/2023 e legislações correlatas.

Valor: R\$ 7.575.476,32 (Sete milhões, quinhentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos); Programação: 339040; Fonte: 01759000041; Ação: 283976.

CONTRATADA: CONSÓRCIO LIDER - CYBER ALLIANCE IT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ sob o nº 53.041.012/0001-20, Sr. SÉRGIO DA SILVEIRA MARQUES - Representante Legal.

CONTRATANTE: FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ: 05.054.952/0001-01, MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO, Diretor e Ordenador do FISP.

Protocolo: 1259280

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025-FESPDS/PA
PROCESSO Nº 2024/59946

O Secretário Executivo do Fundo Estadual de Segurança Pública e Defesa Social do Pará, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº. 90002/2025 - FESPDS/PA, cujo objeto é a Aquisição de material PERMANENTE para reequipar as especialidades Endodontia e Periodontia, bem como Clínica geral e Odontopediatria, além da aquisição de material de CONSUMO, para atender às demandas de atendimento clínico e especialidades de odontopediatria, endodontia, periodontia e cirurgia da Odontoclínica da Polícia Militar do Estado do Pará, oriundo do Termo de Adesão n º 44/2019, conforme especificações técnicas definidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, para as Empresas: REAL NORTE BR LTDA, CNPJ: 20.088.088/0001-52, VERSA DENTAL E MED LTDA, CNPJ: 42.703.783/0001-10, ORALWAVE PRODUTOS PARA ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ: 54.112.894/0001-30, DENTAL IPO LTDA, CNPJ: 50.567.060/0001-69 e MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA, CNPJ: 34.325.529/0001-05.

1. Empresa REAL NORTE BR LTDA, CNPJ: 088.088/0001-52- (Lotes 1 e 7)

LOTE 1				
Item	Descrição do Material	Qtd	V. Unit.	V. Total
01	Broca Diamantada nº3118, conforme consta no TR.	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
02	Broca Diamantada nº3118F, conforme consta no TR.	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
03	Broca Diamantada nº3118FF, conforme consta no TR.	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
04	Broca Diamantada nº3168F, conforme consta no TR.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
05	Broca Diamantada nº3168FF, conforme consta no TR.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
06	Broca Diamantada nº3215, conforme consta no TR.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
07	Broca Diamantada nº3216, conforme consta no TR.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
08	Broca Diamantada nº3195FF, conforme consta no TR.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
09	Broca Diamantada 3195 F, conforme consta no TR.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
10	Broca Transmetal nº153, conforme consta no TR.	150	R\$ 32,89	R\$ 4.933,50
11	Broca Carbide Transmetal nº1958, conforme consta no TR.	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
12	Broca Carbide Endo Z, conforme consta no TR.	250	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
13	Broca Cirúrgica Zerya, conforme consta no TR.	250	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
14	Broca Gates nº01 - 32 MM, conforme consta no TR.	50	R\$ 12,45	R\$ 622,50
15	Broca Gates nº02 - 32MMM, conforme consta no TR.	50	R\$ 12,45	R\$ 622,50
16	Broca Gates nº03- 32 MM, conforme consta no TR.	50	R\$ 12,45	R\$ 622,50
17	Escova De Robson Reta, conforme consta no TR.	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
18	Escova De Robson Cônica, conforme consta no TR.	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
19	Espelho Bucal nº3, conforme consta no TR.	200	R\$ 7,78	R\$ 1.556,00
20	Espelho Bucal nº5, conforme consta no TR.	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
Total do Lote 1			R\$ 47.237,00	
LOTE 7				
66	Condensador de Gutapercha nº45, conforme consta no TR.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
67	Condensador de Gutapercha nº50, conforme consta no TR.	10	R\$ 274,00	R\$ 2.740,00
68	Condensador de Gutapercha nº55, conforme consta no TR.	10	R\$ 274,00	R\$ 2.740,00
69	Condensador de Gutapercha nº60, conforme consta no TR.	10	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
70	Aguilha de irrigação Endodôntica, conforme consta no TR.	20	R\$ 58,55	R\$ 1.171,00
71	Aguilha de Irrigação Capillary, conforme consta no TR.	20	R\$ 72,55	R\$ 1.451,00
72	Seringa Plástica Endodôntica 5 ml, conforme consta no TR.	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
Total do Lote 7			R\$ 14.362,00	
Total dos lotes			R\$ 61.599,00	

2. VERSA DENTAL E MED LTDA, CNPJ: 703.783/0001-10- (Lotes 3, 4 e 9)

LOTE 3				
Item	Descrição do Material	Qtd	V. Unit.	V. Total
29	Hipoclorito de sódio á 1,0%, conforme consta no TR.	80	R\$ 9,80	R\$ 784,00
30	Hipoclorito de sódio á 2,5%, conforme consta no TR.	80	R\$ 11,24	R\$ 899,20

31	Solução Antisséptica Bucal, conforme consta no TR.	100	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00
32	Detergente Enzimático, conforme consta no TR.	60	R\$ 34,31	R\$ 2.058,60
33	Solução Fisiológica 0,9%-500ml, conforme consta no TR.	100	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00
34	Solução Fisiológica 0,9% 250ml, conforme consta no TR.	100	R\$ 9,58	R\$ 958,00
35	Seringa Descartável, 5ml, conforme consta no TR.	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
36	Seringa Descartável,10 ml, conforme consta no TR.	400	R\$ 0,78	R\$ 312,00
37	Seringa Descartável 20 ml, conforme consta no TR.	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
38	Compressa Gaze, 09 fios/cm2, conforme consta no TR.	200	R\$ 24,59	R\$ 4.918,00
39	Compressa Gaze, 13 fios/cm2, conforme consta no TR.	200	R\$ 34,99	R\$ 6.998,00
Total do Lote 3			R\$ 20.047,80	
LOTE 4				
40	Anestésico Gel 200mg/g, conforme consta no TR.	120	R\$ 18,60	R\$ 2.232,00
41	Anestésico - Mepivacaína 2%, conforme consta no TR.	50	R\$ 195,36	R\$ 9.768,00
42	Anestésico- Articaina 4%, conforme consta no TR.	30	R\$ 219,88	R\$ 6.596,40
43	Anestésico- Lidocaína 2%- Epinefrina, conforme consta no TR.	100	R\$ 152,90	R\$ 15.290,00
44	Anestésico- Lidocaína 2% -Felipressina, conforme consta no TR.	30	R\$ 152,90	R\$ 4.587,00
Total do Lote 4			R\$ 38.473,40	
LOTE 9				
76	Barreira Gengival, conforme consta no TR.	80	R\$ 35,84	R\$ 2.867,20
77	Clareador Peroxido, conforme consta no TR.	03	R\$ 112,28	R\$ 336,84
78	Clorexidina à 2 Gel, conforme consta no TR.	30	R\$ 16,89	R\$ 506,70
79	Creme de Endo PTC, conforme consta no TR.	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
80	Cimento Endodôntico p/ Dentes, conforme consta no TR.	05	R\$ 252,99	R\$ 1.264,95
81	EDTA Trissódico, conforme consta no TR.	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
82	Eucaliptol Solvente, conforme consta no TR.	20	R\$ 15,65	R\$ 313,00
83	Formocresol Plástica, conforme consta no TR.	50	R\$ 9,47	R\$ 473,50
84	Iodofórmio Pó, conforme consta no TR.	12	R\$ 57,00	R\$ 684,00
85	Hidróxido de Cálcio, conforme consta no TR.	30	R\$ 105,99	R\$ 3.179,70
86	Paramonoclorofenol, conforme consta no TR.	20	R\$ 16,99	R\$ 339,80
Total do Lote 9			R\$ 10.901,69	
Total dos lotes			R\$ 69.422,89	

3. ORALWAVE PRODUTOS PARA ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ: 112.894/0001-30- (Lote 5)

LOTE 5				
Item	Descrição do Material	Qtd	V. Unit.	V. Total
45	Lima Endodôntica 1 Série, 21mm, conforme consta no TR.	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
46	Lima Endodôntica 1 Série, 25mm, conforme consta no TR.	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
47	Lima Endodôntica 1 Série, 31mm, conforme consta no TR.	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
48	Lima Endodôntica KERR 1 Série, 21mm, conforme consta no TR.	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
49	Lima Endodôntica KERR 1 Série, 25mm, conforme consta no TR.	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
50	Lima Endodôntica KERR 1 Série, 31mm, conforme consta no TR.	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
51	Lima Endodôntica KERR nº10, 21mm, conforme consta no TR.	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
52	Lima Endodôntica KERR nº10, 25mm, conforme consta no TR.	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
53	Lima Endodôntica KERR nº10, 31mm, conforme consta no TR.	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
54	Lima Endodôntica KERR nº6, 21mm, conforme consta no TR.	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
55	Lima Endodôntica KERR nº8, 21mm, conforme consta no TR.	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
56	Lima Endodôntica KERR nº15, 21mm, conforme consta no TR.	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
57	Lima Endodôntica KERR nº15, 25mm, conforme consta no TR.	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
58	Lima Endodôntica KERR nº15, 31mm, conforme consta no TR.	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
Total do Lote 5			R\$ 52.810,00	

4. DENTAL IPO LTDA, CNPJ: 567.060/0001-69- (Lotes 6 e 13)

LOTE 6				
Item	Descrição do Material	Qtd	V. Unit.	V. Total
59	Limas de Niti Rotatória, conforme consta no TR.	50	R\$ 140,75	R\$ 7.037,50
60	Limas Rotatória Niti Liga CM Blue, conforme consta no TR.	50	R\$ 138,02	R\$ 6.901,00
61	Limas Endodôntica R. em Ni-quel, conforme consta no TR.	50	R\$ 159,17	R\$ 7.958,50
62	Limas Endodôntica Recipro-cante 25mm, conforme consta no TR.	80	R\$ 347,86	R\$ 27.828,80
63	Limas Endodôntica Recipro-cante 21mm, conforme consta no TR.	80	R\$ 164,06	R\$ 13.124,80
64	Lima SRF Flexível, conforme consta no TR.	80	R\$ 108,48	R\$ 8.678,40